
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA

(D.P.R.S. 23.05.97 N. 149)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. DEL SUoS -2ol6

Oggetto: Rimborso contributi consortili cod. 648 e/o 750 erroneamente versati - Anni e Ditte

diversi - Determinazioni.

L'anno duemilasedici il giomoìK/^w-*A^O del mese di presso la sede

del Consorzio

IL DIRETTORE

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed

approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del

21/12/2009, con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464

del 13/11/2009 che esprime parere favorevole all'approvazione della delibera consortile n.

142 del 17/09/2008 concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTI gii artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

VISTA la determina direttoriale n. 42 del 18/03/2016 con la quale il Dirigente dell'Area

Agraria Dott. Emilio Cocimano è stato collocato in aspettativa non retribuita fino al

15/06/2016;

CONSIDERATO che il Capo Settore Catasto e Ruoli Geom. Giuseppe Faglisi ha fatto presente

che alcuni utenti hanno pagato il bollettino di c/c ma hanno diritto al rimborso della somma

pagata in quanto è stata accertata, tramite il Settore Irrigazione, l'interruzione delle infrastrutture

irrigue poste a servizio dei fondi in questione e precisamente crollo di un tratto del canale

principale di Q. 100 in località Ponte Monaci ;

- VISTO l'elenco dettagliato, sottoscritto dal Capo Settore Catasto e Ruoli Geom. Giuseppe

Puglisi, con i relativi importi degli aventi diritto al rimborso per un ammontare complessivo di €.

26.228,85;

- VISTA la nota prot. n. 12193 del 17/05/2016 dell' Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura, assunta al

protocollo dell'Ente al n. 9743/2016, con la quale è stato autorizzata la gestione provvisoria fino

al 31/05/2016, nelle more dell'approvazione del Bilancio di Previsione esercizio finanziario

2016;



CONSIDERATA l'urgenza di procedere al rimborso dei sopra menzionati tributi per

evitare l'instaurarsi di un contenzioso con le ditte indicate nel citato elenco;

VISTI gli impegni di spesa assunto ai nn. 1443/2015 493/2016 cap. 11400/R e

11400/C dal competente settore dell'Area Amministrativa;

DETERMINA

DI RIMBORSARE agli utenti di cui airallegato elenco, che costituisce parte integrante del

presente provvedimento, gli importi erroneamente versati e a fianco di ciascuno segnati.

DI DARE MANDATO al competente Settore dell'Area Amministrativa di provvedere ai necessari

adempimenti.

La spesa complessiva di €. 26.228,85 farà carico per €. 15.000,00 all'art. n400/R e per €.

11.228,85 all'art. 11400/C.

IL DIRETTORE GENERALE

F.to Dott Giuseppe Barbagallo

Certificato dì pubblicazione
La determina è pubblicata all'albo pretorio on-line del sito istituzionale del Committente

www.consorziobonifica9ct.it dal ol • ► al

Catania, lì

E' copia conforme all'originale per gli usi consentiti dalla legge.
Catania, lì


